РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЧУКОТСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ г.Певек»

П Р И К А З

Во исполнение распоряжения Губернатора Чукотского автономного округа от

17.06.2020 № 215-рг «О внедрении целевой модели наставничества на территории

Чукотского автономного округа», в целях достижения результатов федеральных проектов

«Современная школа» и «Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование», в

соответствии с приказами Департамента образования и науки Чукотского автономного

округа от 23.06.2020 № 01-21/266 «О реализации целевой модели наставничества на

территории Чукотского автономного округа» и ГАУ ДПО ЧИРОиПК от 15.09.2020 № 01-

06/69 «Об утверждении плана реализации целевой модели наставничества на территории

Чукотского автономного округа», на основании приказа Управления социальной политики

от 30.09.2020 г. № № 01-10/261-01 «О реализации целевой модели наставничества в

муниципальных образовательных организациях городского округа Певек», Положения о

программе наставничества в муниципальном бюджетном общеобразовательном

учреждении «Центр образования г.Певек»

приказываю:

1. Сформировать следующие наставнические пары/группы (наставник-наставляемый) в

2023-2024 уч. году:

Наставник Наставляемый

Форма наставничества: учитель -ученик

Андреева А.С. Мелентьев И. (3Б)

Аничкин Н.А., педагог-

психолог

Белисов В. (9А)

Аничкин Н.А., педагог-

психолог

Лунькова А. (9А)

Барожинская О.В., учитель

русского языка и литературы

Керенцева Е. (11 А)

Барожинская О.В., учитель

русского языка и литературы

Цейлер Е. (10А )

Барожинская О.В., учитель Лебедева У. (11А)

от 16.10.2023 г. №02-02/86 г. Певек

О формировании наставнических

пар/групп целевой модели

наставничества в 2023-2024 уч. году

2

русского языка и литературы

Барожинская О.В., учитель

русского языка и литературы

Лыкова К.  (10 А)

Барожинская О.В., учитель

русского языка и литературы

Ким М. (10А)

Барожинская О.В., учитель

русского языка и литературы

Борта В. (9 А)

Барожинская О.В., учитель

русского языка и литературы

Корж В. (8А)

Барожинская О.В., учитель

русского языка и литературы

Улищенко Д. (8А)

Васькина О.А., учитель

физики

Ганжуров Б.. (11А)

Волкова Т.О. – советник

директора по воспитанию и

взаимодействию с детскими

объединениями

Косматенко М.Е. (11Б)

Гаврилова Н. Ф., учитель

английского языка

Литвиненко Д.(8А)

Деркач Н.П.- учитель

биологии и химии
Петрова Н. (5А)

Деркач Н.П.- учитель

биологии и химии
Кришталь А. (5А)

Деркач Н.П.- учитель

биологии и химии
Цейлер Е. (9 А )

Деркач Н.П.- учитель

биологии и химии
Щербакова З. (10 А)

Деркач Н.П.- учитель

биологии и химии
Тервидис А. (11А)

Дыченкова О.А., учитель

математики

Кривошеина У. (8 Б класс)

Дыченкова О.А., учитель

математики

Иванов А. (11Б)

Евдокимова Т.Е. Шелуха Д (4А)

Евко С.Г., учитель русского

языка и литературы

Неводчиков Н. ( 7 А класс)

Итапин А.С., учитель

математики

Борта В.(10А)

Итапин А.С., учитель

математики

Лиличенко А. (6 А)

Итапина И.Е., учитель

начальных классов

Губанова А. (4В)

Итапина И.Е, - учитель

начальных классов

Дьяков А. (4В)

Кабакова И.Д., учитель

технологии

Прудникова Д. (6 класс, обучающийся с ОВЗ)

Кабакова И.Д., учитель

технологии

Савельева И. (7 класс, обучающийся с ОВЗ)

Кабакова И.Д., учитель

технологии

Семеняка В.(7Б)

Каримова Е.А., учитель Гамалыга В. (11А)

3

физической культуры

Колода В.Ф., учитель музыки Бишаева В. (2Б)

Косматенко Е.А., учитель

истории и обществознания

Краль Ю.  (6А)

Косматенко Е.А., учитель

истории и обществознания

Кришталь А. (6А)

Кошеленко О.В. Будённая А. (2А)

Мироненко Е.И., учитель

английского языка

Старкова А. (10Б )

Морозова О.Ф., социальный

педагог

Королевская Я. (11Б)

Морозова О.Ф., социальный

педагог

Нятяганова А. (11о-з)

Рассолова Г.С., учитель

географии, заместитель

директора по УМР

Муев Э. (11Б)

Тупольская Т.Н, читель

начальных классов

Шереметьев В. (3А)

Форма наставничества:

ученик -ученик

Глебова П. (10 А) Шнейдер Е. (7А)

 Моисеева К. (10А)

Перетягина А. (8А) Гречишкина В. (7А)

Полунина А. (8А) Корж В. (8А),

Форма наставничества:

учитель-учитель/группа

Рассолова Г.С., учитель

географии, заместитель

директора по УМР

Деркач Н.П.,учитель биологии и химии

Каримова Е.А., учитель

физической культуры

Барожинская О.В. – учитель русского языка и литературы

Домуллоева Н. Н. -медработник

Деркач Н.П.учитель биологии и химии

Домнина Т.А. , учитель начальных классов

Рассолова Г.С., учитель географии, заместитель

директора по УМР

Осинская С.А.-документовед

Форма наставничества:

наставник -группа

Волкова Т.О., советник

директора по воспитанию и

взаимодействию с детскими

объединениями

Перетягина (А. 8А)

Полунина А. (8А)

Каримов Эмиль (9Б)

Решетова Анна(9Б)

Орехова К. (9А)

Солянников Д. (9А)

Чернов С. (9А)

Данилов Е. (9А)

Солянников Д. (9А)

4

Темченко А. (9А)

Быстрый И (9А)

Желонкин Г. (10А)

Леюшкина В. (10Б)

Дашиев И.(11А)

Керенцева Е. (11А)

Косматенко М. (11А)

Якимова Е (11А)

Киреева Е. (11Б)

Климович Л. (11Б)

Логин М. (11Б)

Деркач Н.П. – учитель

биологии и химии

Порядина С. (9Б)

Порядина  С. (9Б)

Леюшкина В. (10Б)

Щербакова З. (11А)

Смольянинова Н.А. - учитель

математики

Группа 9А (ученики ЗФТШ):

Данилов Д.

Лебедев А.

Санджиев Э..

Форма наставничества с

привлечением внешнего

ресурса:

Наставник  Группа

Нагаткин С.А., директор-

редактор газеты «Полярная

звезда»

Вербина Т. (6Б)

Юнусова А. (6Б)

Гричишкина В. (7А)

Долмуллоева Н. (7А)

Сиркина А. (7А)

Шнейдер Е. (7А)

Брагина А. (8А)

Перетягина (А. 8А)

Полунина А. (8А)

Зубков В. (8А)

Корж В. (8А)

Каримов Эмиль (9Б)

Глебова П. (10А)

Моисеева К. (10А)

Базанова А. (10А)

2. Наставникам:

2.1. разработать план-график работы с наставляемым и представить его в учебную

часть  в срок до 01.11 2023 г.;

2.2. обеспечить наставническую деятельность в соответствии с планами-графиками,

«дорожной картой», локальными актами по реализации целевой модели

наставничества;

2.3. обеспечить достижение целевых показателей реализации целевой модели

наставничества в соответствии с «дорожной картой»;

3. Барожинской О.В., ответственной за реализацию целевой модели наставничества:

5

3.1.  осуществлять взаимодействие и координацию данных наставнических пар;

3.2. обеспечить деятельность наставнических пар в соответствии с планами-

графиками, «дорожной картой», локальными актами по реализации целевой

модели наставничества.

4. Контроль за исполнением данного приказа руководитель оставляет за собой.

Директор МБОУ Центр образования г.Певек Е.А. Богатырева

		2023-10-16T15:39:51+1200
	Богатырева Елена Александровна